



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21122021-232032
CG-DL-E-21122021-232032

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4922]

नई दिल्ली, सोमवार, दिसम्बर 20, 2021/अग्रहायण 29, 1943

No. 4922]

NEW DELHI, MONDAY, DECEMBER 20, 2021/AGRAHAYANA 29, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 दिसम्बर, 2021

का.आ. 5313(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा झारखंड राज्य के पलामू जिले में NH75 के कि.मी. 196.87 से कि.मी.200.9 (दलाओ पलामू) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख " दिनांक 19 अगस्त, 2021 " को "हिंदुस्तान टाइम्स " और "दैनिक जागरण" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

झारखंड राज्य के पलामू जिले में NH75 के कि.मी. 196.87 से कि.मी.200.9 (दलाओ पलामू) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: झारखंड		जिले का नाम: पलामू			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: विश्रामपुर				
	गांव का नाम: गुरहाकलां				
1	1277	निजी(बकास्त)	धान 2	0.0229462	उमेश कुमार सिंह वो सुनील कुमार सिंह पिता इंद्रदेव प्रसाद सिंह (१२७७)
2	1280	निजी(बकास्त)	टाइ 2	0.0938891	स्मृति सिंह पति प्रेम शंकर सिंह (1280)
3	1292	निजी(बकास्त)	टाइ 2	0.1211655	विश्वनाथ प्रसाद सिंह पिता गुप्तेश्वर सिंह (१२९२)
4	1293	निजी(बकास्त)	टाइ 2	0.101983	अशोक कुमार सिंह वो अलख कुमार सिंह पिता नन्द बहादुर सिंह वो अचित कुमार सिंह पिता रामबहादुर सिंह (१२९३)
5	1294	निजी(बकास्त)	टाइ 2	0.1799676	कृष्ण कुमार सिंह पिता नंदकिशोर सिंह (१२९४)
6	1296	निजी(बकास्त)	टाइ 2	0.0879401	गीता देवी पति राजकुमार सिंह ,0.1062 ,शिला देवी पति जयभगवान सिंह वो श्रीमती देवी पति जयकुमार सिंह वो शिला देवी पति राजेंद्र सिंह 0.1111 (१२९६)
7	317	निजी(रैयती)	टाइ 2	0.2388507	मीना देवी पति बलराम सिंह वो अखिलेश कुमार सिंह पिता ब्रज किशोर सिंह 0.0879,रिंकू सिंह पिता स्व.ब्रह्मदेव सिंह 0.4774,रणविजय सिंह वो पारसनाथ सिंह पिता स्व.रामव्यास सिंह 0.0249

					(३१७)
8	329	निजी(बकास्त)	टाड़ 2	0.0665722	सुकृति देवी पति चन्द्र देव राम (३२९)
9	331	निजी(बकास्त)	टाड़ 2	0.1651963	नीलू सिंह पति पंकज सिंह (३३१)
10	332	निजी(रैयती)	टाड़ 2	0.1880615	यशवंत सिंह पिता रामा प्रसाद सिंह 0.0477 , प्रदीप कुमार सिंह पिता स्व. ध्रुव नारायण सिंह 0.4170 (३३२)
11	410	निजी(रैयती)	धान 2	0.0866046	राजेंद्र सिंह वो लालमणी सिंह पिता स्व. देवमुरत सिंह (४१०)
12	423	निजी(रैयती)	धान 2	0.1234318	अखिलेश कुमार सिंह पिता ब्रज किशोर सिंह 0.0850, कमला देवी पति बबन सिंह 0.1600, जयप्रकाश सिंह वो ओमप्रकाश पिता स्व. जय भगवन सिंह 0.0600 (423)
13	448	निजी(बकास्त)	टाड़ 2	0.0135573	लाली राम पिता सुखाड़ी राम (४४८)
14	449	निजी(बकास्त)	मकान	0.1181708	कमला देवी पति बबन सिंह 0.022, अशोक कुमार सिंह वो अलख कुमार सिंह पिता नन्द बहादुर सिंह वो अचित कुमार सिंह पिता रामबहादुर सिंह 0.2700 (४४९)
15	451	निजी(बकास्त)	धान 2	0.0040469	अशोक कुमार सिंह वो अलख कुमार सिंह पिता नन्द बहादुर सिंह वो अचित कुमार सिंह पिता रामबहादुर सिंह (४५१)
16	452	निजी(बकास्त)	धान 2	0.0121408	अशोक कुमार सिंह वो अलख कुमार सिंह पिता नन्द बहादुर सिंह वो अचित कुमार सिंह पिता रामबहादुर सिंह (४५२)
17	454	निजी(रैयती)	धान 2	0.0526103	अशोक कुमार सिंह वो अलख कुमार सिंह पिता नन्द बहादुर सिंह वो अचित कुमार सिंह पिता रामबहादुर सिंह (४५२)
18	559	निजी(रैयती)	धान 2	0.5471469	1. अमरता देवी पति हरिवंश सिंह वो मनोरमा सिंह पिता अशोक सिंह 2. देवमुरत सिंह पिता महावीर सिंह 3. मीना देवी पति बलराम सिंह वो अखिलेश कुमार सिंह पिता ब्रज किशोर सिंह 4. ब्रज किशोर सिंह पिता त्रिवेणी सिंह

					5. जनार्दन सिंह पिता त्रिवेणी सिंह 6. कमला देवी पति बबन सिंह 7. रणविजय सिंह वो पारसनाथ सिंह पिता स्व. रामव्यास सिंह 8. बिरेन्द्र सिंह पिता रामगुलाम सिंह 9. रामानंद सिंह पिता स्व. यमुना सिंह 10. कृष्णा कुमार सिंह पिता स्व. नंदकिशोर सिंह वो धनजय कुमार सिंह पिता स्व. राधा प्रसाद सिंह 11. राजेश कुमार सिंह पिता स्व. जगी सिंह (५५९)
19	563	निजी(रैयती)	धान 2	0.0891947	कमला देवी पति बबन सिंह 0.1200, गीता देवी पति राजकुमार सिंह 0.0804, अजय कुमार राम पिता स्व. रामजिवन राम 0.0200 (५६३)
20	564	निजी(रैयती)	धान 2	0.0226629	कमला देवी पति बबन सिंह (५६४)
21	579	निजी(रैयती)	धान 2	0.5175637	नरेश राम पिता लाइची राम 0.3550, प्रेमनाथ सिंह पिता गुप्तेश्वर सिंह 0.3400, कृष्ण कुमार सिंह पिता स्व. नंदकिशोर सिंह वो धनजय कुमार सिंह पिता राधा प्रसाद सिंह 0.5839 (579)
22	581	निजी(रैयती)	धान 2	0.0696074	रणविजय बहादुर सिंह वो पारसनाथ सिंह पिता स्व. रामव्यास सिंह (५८१)
23	639	निजी(बकास्त)	धान 2	0.2464589	उषा देवी पति अजय कुमार राम 0.0540, विश्वनाथ प्रसाद सिंह पिता गुप्तेश्वर 0.1250, गीता देवी पति छेदी राम 0.0100, कृष्ण कुमार सिंह पिता स्व. नंदकिशोर सिंह वो धनजय कुमार सिंह पिता राधा प्रसाद सिंह 0.4200 (६३९)
24	648	निजी(रैयती)	धान 2	0.0111655	सत्येश कुमार सिंह वो दिनेश कुमार सिंह वो राजा प्रताप सिंह पिता गिरजा प्रसाद सिंह वो उमेश कुमार सिंह वो सुनील कुमार सिंह पिता स्व. इन्द्रदेव सिंह (६४८)
			कुल	3.1809347	

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 20th December, 2021

S.O. 5313(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH75 on the stretch of land from Km. 196.87 to Km. 200.9 (DLAO PALAMU) in the district of PALAMU in the state of JHARKHAND;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Hindustan Times” and “Dainik Jagran” both dated 19 August, 2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH75 in the stretch of land from Km. 196.87 to Km. 200.9 (DLAO PALAMU) in the district of PALAMU in the state of JHARKHAND.

State: JHARKHAND District: PALAMU					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Bishrampur				
	Village: Gurhakala				
1	1277	Private(Bakast)	Dhan 2	0.0229462	Umesh Kumar Singh Wo Sunil Kumar Singh S/O Inderdev Prasad Singh 1277
2	1280	Private(Bakast)	Tand 2	0.0938891	Smrati Singh Pati Prem Shankar Singh 1280
3	1292	Private(Bakast)	Tand 2	0.1211655	Vishwanath Prasad Singh S/O Gupteshwar Singh 1292
4	1293	Private(Bakast)	Tand 2	0.101983	Ashok Kumar Singh Wo Alakh Kumar Singh S/O Nand Bahadur Singh Wo Achit Kumar Singh S/O Ram Bahadur Singh 1293
5	1294	Private(Bakast)	Tand 2	0.1799676	Krishna Kumar Singh S/O Nand Kishore Singh 1294

6	1296	Private(Bakast)	Tand 2	0.0879401	Geeta Devi W/O Rajkumar Singh ,0.1062 , Shila Devi W/O Jai Bhagwan Singh Wo Smt. Devi W/O Jaikumar Singh Wo Shila Devi W/O Rajendra Singh 0.1111 1296
7	317	Private(Raiyti)	Tand 2	0.2388507	Meena Devi W/O Balram Singh Swo Akhilesh Kumar Singh S/O Braj Kishore Singh 0.0879,Rinku Singh S/O Late Brahmadev Singh 0.4774,Ranvijay Singh Wo Parasnath Singh S/O Late Rambyas Singh , 0.0249 317
8	329	Private(Bakast)	Tand 2	0.0665722	Sukriti Devi W/O Chandra Dev Ram 329
9	331	Private(Bakast)	Tand 2	0.1651963	Neelu Singh W/O Pankaj Singh 331
10	332	Private(Raiyti)	Tand 2	0.1880615	Yashwant Singh S/O Rama Prasad Singh 0.0477 , Pradeep Kumar Singh S/O Late. Dhruv Narayan Singh 0.4170 , 332
11	410	Private(Raiyti)	Dhan 2	0.0866046	Rajendra Singh Wo Lalmani Singh S/O Late Devmurat Singh 410
12	423	Private(Raiyti)	Dhan 2	0.1234318	Akhilesh Kumar Singh S/O Braj Kishore Singh 0.0850 ,Kamala Devi W/O Baban Singh 0.1600 , Jaiprakash Singh Wo Omprakash S/O Late Jai Bhagwan Singh 0.0600 423
13	448	Private(Bakast)	Tand 2	0.0135573	Lali Ram S/O Sukhadi Ram 448
14	449	Private(Bakast)	Makan	0.1181708	Kamala Devi W/O Baban Singh 0.0220 , Ashok Kumar Singh Wo Alakh Kumar Singh S/O Nand Bahadur Singh Wo Achit Kumar Singh S/O Ram Bahadur Singh 0.2700 449
15	451	Private(Bakast)	Dhan 2	0.0040469	Ashok Kumar Singh Wo Alakh Kumar Singh S/O Nand Bahadur Singh Wo Achit Kumar Singh S/O Ram Bahadur Singh 451
16	452	Private(Bakast)	Dhan 2	0.0121408	Ashok Kumar Singh Wo Alakh Kumar Singh S/O Nand Bahadur Singh Wo Achit Kumar Singh S/O Ram Bahadur Singh 452
17	454	Private(Raiyti)	Dhan 2	0.0526103	Ashok Kumar Singh Wo Alakh Kumar Singh S/O Nand Bahadur Singh Wo Achit Kumar Singh S/O Ram Bahadur Singh 454
18	559	Private(Raiyti)	Dhan 2	0.5471469	1. Amarta Devi W/O Harivansh Singh, Manorama Singh S/O Ashok Singh 2. Devmurat Singh S/O Mahabir Singh 3. Meena Devi W/O Balram Singh, Akhilesh Kumar Singh S/O Braj Kishore Singh 4. Braj Kishore Singh S/O Triveni Singh 5. Janardan Singh S/O Triveni Singh 6. Kamla Devi W/O Baban Singh 7. Rannvijay Singh Wo Parasnath Singh S/O Late. Rambyas Singh 8. Birendra Singh S/O Ramgoolam Singh 9. Ramanand Singh S/O Late. Yamuna Singh 10. Krishna Kumar Singh S/O Late. Nandkishore Singh Wo Dhanjay

					Kumar Singh S/O Late. Radha Prasad Singh 11. Rajesh Kumar Singh S/O Late. Jagi Singh 559
19	563	Private(Raiyti)	Dhan 2	0.0891947	Kamala Devi W/O Baban Singh 0.1200 ,Geeta Devi W/O Rajkumar Singh 0.0804 Ajay Kumar Ram S/O Late Ramjivan Ram 0.0200 563
20	564	Private(Raiyti)	Dhan 2	0.0226629	Kamala Devi W/O Baban Singh 564
21	579	Private(Raiyti)	Dhan 2	0.5175637	Naresh Ram S/O Laichi Ram 0.3550 , Premnath Singh S/O Gupteshwar Singh 0.3400 .Krishna Kumar Singh S/O Late Nand Kishore Singh Wo Dhananjay Kumar Singh S/O Radha Prasad Singh 0.5839 579
22	581	Private(Raiyti)	Dhan 2	0.0696074	Ranvijay Bahadur Singh Wo Parasnath Singh S/O Late. Ram Beas Singh 581
23	639	Private(Bakast)	Dhan 2	0.2464589	Usha Devi W/O Ajay Kumar Ram ,0.0540 ,Vishwanath Prasad Singh S/O Gupteshwar0.1250 ,Geeta Devi W/O Chhedi Ram 0.0100Krishna Kumar Singh S/O Late Nand Kishore Singh Wo Dhananjay Kumar Singh S/O Radha Prasad Singh 0.4200 639
24	648	Private(Raiyti)	Dhan 2	0.0111655	Satyesh Kumar Singh, Dinesh Kumar Singh, Raja Pratap Singh, S/O Girja Prasad Singh, Umesh Kumar Singh, Sunil Kumar Singh, S/O Late Inder Dev Singh 648
			TOTAL	3.1809347	

[F. No. NHAI/PIU/RNC/NH-75/Section-IV(LA)/3D]

RAJESH GUPTA, Director